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Gra  terenowa  „W  pogoni  za  czarnym  złotem”  –
rusza  nowy  projekt  edukacyjny  limanowskiego
muzeum!
4 października 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej niedawno podpisało umowę z Muzeum Historii Polski na projekt edukacyjny pn. Gra
terenowa  „W  pogoni  za  czarnym  złotem”,  który  otrzymał  dofinansowanie  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  w  ramach  programu  Patriotyzm  Jutra”  edycja  2024.  Wysokość  dofinansowania  MK  i  DN:  16  000  zł.  Wartość
całego projektu: 21 520 zł. Projekty realizowane w ramach tego programu służą odkrywaniu i upowszechnianiu wiedzy z
zakresu historii Polski oraz wspiera inicjatywy angażujące społeczności w działania poświęcone pielęgnowaniu i promowaniu
lokalnego dziedzictwa i kultury prowadzonego przez Muzeum Historii Polski.

Pomysł  na  przedsięwzięcie  zrodził  się  po  otwarciu  w  zeszłym  roku  stałej  wystawy  „Rafineria  ropy  naftowej  –  gorączka
czarnego  złota”  dofinansowanej  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Zespół  limanowskich  muzealników
postanowił zwiększyć świadomość i wiedzę o naszym dziedzictwie i wpływie na rozwój gospodarczy Limanowej i regionu jaki
wywarła rafineria ropy w Sowlinach wśród młodego pokolenia, a także stworzyć ciekawe materiały pomocnicze do nauki dla
nauczycieli w szkołach w naszym mieście i regionie. Z tą myślą stworzyliśmy na wiosnę projekt edukacyjny.

Projekt przewiduje opracowanie i zorganizowanie rozgrywek gry terenowej „W pogoni za czarnym złotem” z questem na
trasie od limanowskiego muzeum do Sowlin -terenów byłej rafinerii ropy naftowej w Sowlinach. Projekt jest adresowany dla
zorganizowanych grup młodzieży szkolnej, także z uwzględnieniem potrzeb młodzieży niepełnosprawnej. Tematyka i sposób
realizacji  gry  został  szczegółowo  omówiony  z  dyrektorami  i  przedstawicielami  placówek  edukacyjnych  i  organizacji
pozarządowych, tj: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 im. Marii Konopnickiej, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Tadeusza
Kości, Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. płk. Józefa Jońca w Limanowej, Zespołu Szkolno-Przedszkolny Nr 4 im. św. Jana z Kęt w
Limanowej, Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, w tym też IV Liceum Ogólnokształcącym im. Kardynała
Stefana Wyszyńskiego,  Zespołu Szkół  Ogólnokształcących i  Zawodowych im.  ks.  prof.  Józefa Tischnera,  Zespołu Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej, I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w
Limanowej,  Specjalnym Ośrodkiem Szkolno  –  Wychowawczym im.  Marii  Konopnickiej  w  Dobrej  oraz  Stowarzyszeniem
„Remedium” w Tymbarku, Polskim Towarzystwem Historycznym Oddział Limanowa i Limanowskim Domem Kultury. Projekt
także został objęty patronatem honorowym Jolanty Juszkiewicz burmistrz Miasta Limanowa oraz Mieczysława Urygi – starosty
Powiatu Limanowskiego.

Dla każdego uczestnika przewidziane są gadżety związane z tematyką gry terenowej, a dla zwycięzców tej gry w nagrodą
jest zorganizowana wycieczka do Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazownictwa w Bóbrce, gdzie uczestnicy zapoznają się
szczegółowo z postacią Ignacego Łukasiewicza,  historią pozyskiwania i  metodami destylacji  ropy naftowej,  produktami
ropopochodnymi itp. Działania edukacyjne stanowić będą swoistą lekcję przedsiębiorczości i historii związaną z rozwojem
gospodarczym z przełomu XIX i XX wieku, a zwłaszcza z przemysłem naftowym. Gra będzie utrwalać u uczestników pamięć
historyczną  o  rafinerii  ropy  naftowej  w  Sowlinach.  Dodatkowo  powstanie  reportaż  filmowy  dokumentujący  rozgrywki  gry
terenowej stworzony przez partnera medialnego – TV28.

Działania projektu koordynuje muzealny zespół:

– mgr Magdalena Urbaniec – dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, prezes PTH o/Limanowa – koordynator
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odpowiada za realizację projektu.

– mgr Anna Porowska-Witek – absolwentka edukacji artystycznej Uniwersytetu im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie –
w MRZL: edukator/asystent ds. edukacji artystycznej i grafiki

– Bartłomiej Studniarek – student historii Uniwersytetu im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, członek PTH o/Limanowa
– w MRZL: edukator/asystent ds. edukacji historycznej

– mgr Dagmara Malinowska – absolwentka „rzeźby Akademii  Sztuk Pięknych w Krakowie oraz zarządzania kulturą na
Uniwersytecie Jagiellońskim; w MRZL: asystent muzealny – specjalista ds. promocji, działu artystycznego i wystaw

ZAPRASZAMY DO GRY! BAWCIE SIĘ DOBRZE!
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